
第98号

令和7年1月15日発行

〒861-1115
熊本県菊池郡菊陽町沖野2丁目18番1号
TEL：(096)292-3226
FAX：(096)292-3227
発行元：陽かりの郷
http://www.hikarino‐sato.com/

ほほえみ便り

謹んで新年のお慶びを申し上げます。

さて、昨年は能登半島地震で年が明け、自然災害の多い年でした。また世界に目

を向ければ、二つの戦争が続いています。そのようななか、パリ五輪での、日本選

手の活躍や、大谷選手の偉業は大きな感動を与えてくれました。

熊本地震から8年目を迎え、今一度災害に対しての意識を強く持ち、能登半島地

震の少しでも早い復興を願い、平和な心で過ごせますよう願っています。

施設では、人手不足により、皆様方にもご迷惑をおかけすることも多く申し訳なく

感じております。今年は、人材の確保に重きを置き、介護の充実に力を尽くす所存

です。

新しい年が皆様にとって健やかで実り多き年でありますよう心からお祈り申し上

げます。今年もどうぞよろしくお願い致します。

ぐるぐる様

11月誕生会10月誕生会(運動会 )

10月は運動会を開催しました。赤組白組の選手宣誓でス

タート。競技は車イスリレー、花送りゲーム、玉入れを行い

ました。皆様活気があり大会が盛り上がりました。

社長 施設長

大久保諭

新年あけましておめでとうございます

旧年中は入居者の皆様やご家族の皆様にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

本年も従業員一同で、質の高い介護サービスを心がけて参ります。施設としての抱

負や取り組みと致しましては、レクリエーション企画の充実や食事メニュー内容の安

定で美味しく召し上がっていただき、また従業員についても、定期的な研修等行い

知識や技術向上へのキャリア充実に取り組み、入居者様一人ひとりに寄り添った

サービスを心がけられるよう、最善を尽くしていきたいと思います。今年は寒さ厳し

い冬となりましたが、入居者の皆様が安心して健やかに新しい１年を過ごせますよう、

職員一同、最善を尽くして参りますので、本年もどうぞよろしくお願い致します。

11月誕生会はボランティア団体「ぐるぐる」様による楽器に

よる生演奏と歌でバースデイソングも演奏して頂き、ボラン

ティアさんの上手な声掛けもあり入居者様の表情も良く終

始楽しまれていました。

永石建一

新年のご挨拶

http://www.hikarino‐sato.com/


12月誕生会(クリスマス会)

11月8日には縁日として施設内で屋台を開催しました。射的、ヨー

ヨー釣り、魚釣りといった遊びやチョコバナナ、たこ焼きのおやつ

を食べられ皆様に楽しんで頂きました。夜には50発ほどの打ち上

げ花火を行い皆様見入っておられました。

縁日

12月は誕生会兼クリスマス会を行いました。白木先生による音楽療法では入居者様の馴染みのある

歌等を歌って頂き、入居者様も歌を口ずさまれ楽しいひと時を過ごされました。施設長からの出し物

では西城秀樹のＹＭＣＡを職員数名と踊られ、アンコールもあり入居者様と職員も含め盛り上がりまし

た。

白木先生


